
 

病院職員の新型コロナウイルス感染者の発生について 

（第３報） 

令和４年４月１2 日 社会医療法人延山会 北成病院院長 棚澤 哲 

 

 

４月１１日（月）に当院の職員について新型コロナウイルス感染症の陽性が確認され

ておりましたが、、新たに職員２名の陽性が判明し、４月 9 日報告分と合わせて職員４

名の感染者となりました。（４月 9 日報告分の１名とは感染経路が別と考えています） 

現在の所、患者様への感染拡大は確認されていません。 

今後も保健所と連携を図りながら、関係する職員および患者の接触者について PCR

検査を進めるとともに健康管理を行い、感染拡大防止に努めてまいります。 

尚、当分の間は全病棟の入退院を制限することに致しましす。 

外来診療・健康診断部門については引き続き、感染防止対策を徹底し通常診療を継

続いたします。 

患者の皆様、連携医療機関の皆様、また関係者の皆様には、ご心配をおかけいた

しますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

以上 


